
 

  
 

Universidad Nacional de Tucumán  “2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán (Rep. Argentina) -  +54 381 436-4093 - Fax +54 381 436-4157 

 

 
     SAN MIGUEL DE TUCUMÁN,  
 
 
    SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 
    Ref. Ref.: 3-18 - Expte. N°: 61.439-11.- 

 
 
VISTO: 

 
 La presentación efectuada por la Comisión de Enseñanza y Disciplina, proponiendo Calendario 
Académico 2019, y mesas de examen regular Febrero-Marzo 2019 (Período Lectivo 2018); y 

 
CONSIDERANDO: 

 
 Que la propuesta elevada por dicha Comisión, cuenta con la aprobación de todos los miembros 
presentes del Consejo Directivo de Facet, con la votación diez (10);  

 
Por ello: 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGIA 
(En Sesión Ordinaria de fecha 07 de Diciembre de 2018) 

RESUELVE 

 
Artículo 1°.- Aprobar el Calendario Académico 2019, hasta diciembre inclusive, y mesas de examen 
regular Febrero-Marzo 2019 (Período Lectivo 2018), que como anexo forma parte de la presente 
Resolución. 

 
Artículo 2°.- Hágase saber y archívese.- 

 
 
amv  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

Universidad Nacional de Tucumán  “2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán (Rep. Argentina) -  +54 381 436-4093 - Fax +54 381 436-4157 

 

CALENDARIO ACADÉMICO AÑO 2019 
 
Mesas de examen regular turno febrero-marzo de 2019 (período lectivo 2018) 
 

Martes        19/02/2019 Mesa dependiente de la anterior 

Miércoles   27/02/2019 Mesa independiente de la anterior 

Miércoles   06/03/2019 Mesa independiente de la anterior 

Lunes          11/03/2019 Mesa dependiente de la anterior 

 

Primer cuatrimestre 2019 

 

Lunes     11/03/2018 
Inicio de clase del primer cuatrimestre de 
2019 

viernes 29/03/2019 
Mesa de examen sólo válida para pasar pro-
mociones 

Jueves 11/04/2019 al viernes 
19/04/2019 

Período de Inscripción asignaturas primer cua-
trimestre de 2019 y materias anuales 

Sábado 27/04/2019 a sábado 
04/05/2019 

1er. Parcial para el 1º y 2º año del CBI, con 
suspensión de clase del CBI y con coordina-
ción de la Sec. de Bienestar Estudiantil con las 
materias que acompañan al CBI 

Sábado 15/06/2019 a sábado 
22/06/2019 

2do. Parcial para el 1º y 2º año del CBI, con 
suspensión de clase del CBI y con coordina-
ción de la Sec. de Bienestar Estudiantil con las 
materias que acompañan al CBI 

Sábado 29/06/2019 
Finalización de clases del primer cuatrimestre 
de 2019 

 

Pasar Regularidades al SIU GUARANI 3 del primer cuatrimestre de 2019 

 

Miércoles  27/06/2019 a Viernes 
 02/08/2019 

Asentar regularidades y promociones del pri-
mer cuatrimestre de 2019 

 

Mesas de examen regular turno julio-agosto de 2019 

  

Jueves         04/07/2019 Mesa independiente de la anterior 

Martes        23/07/2019 Mesa independiente de la anterior 

Miércoles   31/07/2019 Mesa dependiente de la anterior 

Jueves         08/08/2019 Mesa independiente de la anterior 
 



 

  
 

Universidad Nacional de Tucumán  “2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán (Rep. Argentina) -  +54 381 436-4093 - Fax +54 381 436-4157 

 

Segundo cuatrimestre 2019 

 

Lunes     12/08/2019 
Inicio de clase del segundo cuatrimestre de 
2019 

Lunes 12/08/2019 al lunes 19/08/2019 
Período de Inscripción asignaturas segundo 
cuatrimestre de 2019 

Sábado 28/09/2019 a Sábado 
05/10/2019  

1er. Parcial para el 1º y 2º año del CBI y con 
coordinación de la Sec. de Bienestar Estudian-
til con las materias que acompañan al CBI 

Sábado 16/11/2019 a sábado 
23/11/2019 

2do. Parcial para el 1º y 2º año del CBI y con 
coordinación de la Sec. de Bienestar Estudian-
til con las materias que acompañan al CBI 

Sábado 30/11/2019 
Finalización de clases del segundo cuatrimes-
tre de 2019 

 

Pasar Regularidades al SIU GUARANI 3 del segundo cuatrimestre de 2019 

 

Miércoles  27/11/2019 a Viernes 
 21/02/2020 

Asentar regularidades y promociones del se-
gundo cuatrimestre de 2019 

 

Mesas de examen regular Turno diciembre de 2019 

 

 Jueves         05/12/2019 Mesa independiente de la anterior 

Jueves          12/12/2019 Mesa independiente de la anterior 

Jueves          19/12/2019 Mesa independiente de la anterior 
 


